
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
 
от 27  февраля  2025 года                                                             № 179-од 

п. Заря 

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ в 

2025 году  

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 13 мая 2024 года №1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году», приказа 
отдела образования администрации Левокумского муниципального округа 
Ставропольского края от 26 февраля 2025 №121-од и с целью обеспечения 

объективности проведения ВПР   

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее 

– ВПР) в 2025 году в  МКОУ СОШ№6  согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Ответственному организатору ВПР зам. директору по УВР   

Марьяновой С.Д., организовать ознакомление с графиком проведения 

ВПР, указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогического 

коллектива МКОУ СОШ№6  в срок до 01.03.2025г 

3. Контроль  за  исполнением   приказа оставляю за собой    

 

 

 



                                                                                                  Приложение 1 

График проведения Всероссийских проверочных работ 

 в МКОУ СОШ№6  в 2025 году 

Дата 

проведения 

Класс Учебный предмет Примечание 

11 апреля  

 

 

4 

Русский язык Во всех классах 

данной параллели.  

18 апреля Математика 

25 апреля Окружающий мир ВПР проводится по 

одному предмету на 

основе случайного 

выбора 

Литературное чтение 

Английский язык 

11 апреля  

 

 

5 

Русский язык Во всех классах 

данной параллели.  

25 апреля  Математика 

18 апреля История ВПР проводится по 

одному предмету на 

основе случайного 

выбора. 

 

 

 

30 апреля 

Литература 

Английский язык 

География  

Биология  

11 апреля  

 

6 

Математика Во всех классах 

данной параллели.  

28 апреля 

 

 

25 апреля 

 

 

30 апреля 

Русский язык 

История ВПР проводится по 

одному предмету на 

основе случайного 

выбора 

Обществознание 

Литература 

Английский язык 

География 

Биология 

14 апреля  

 

7 

 

Русский язык Во всех классах 

данной параллели.  
21 апреля Математика 

25 апреля 

 

 

 

29 апреля 

История ВПР проводится по 

одному предмету на 

основе случайного 

выбора 

Обществознание 

Литература 

Английский язык 

География 

Биология 

Физика 

Информатика 

15 апреля 8 Математика 

22 апреля Русский язык Во всех классах 

данной параллели.  

25 апреля История  



 

 

 

 

 

30 апреля 

 

 

Обществознание ВПР проводится по 

одному предмету на 

основе случайного 

выбора 

Литература 

Английский язык 

География 

Биология 

Химия 

Физика 

Информатика 

16 апреля  

 

 

 

10 

 

 

Русский язык Во всех классах 

данной параллели.  21 апреля Математика 

11 апреля 

 

 

 

29 апреля 

История  

ВПР проводится по 

одному предмету на 

основе случайного 

выбора 

Обществознание 

География 

Физика 

Химия 

Литература 

Английский язык 

 

 

 


